
  

 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano  
 

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
  

N° 40   del  17-10-2025  
 

Oggetto: Revoca deliberazione di giunta comunale n. 34 del 
25.09.2025 e n. 36 del 06.10.2025 ai sensi dell'art. 21 
Quinques C.1 L. 241/1990 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 
09:38, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Sigg.:  

 

Pisu Pierpaolo Sindaco Presente in modalità 
telematica 

Loi Matteo Vice Sindaco Presente in modalità 
telematica 

Piras Rina Assessore Presente in modalità 
telematica 

Casula Gian Luca Assessore Presente in modalità 
telematica 

 

Il Dott. Pisu Pierpaolo, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, per 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 
oggetto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Dott. Manca Matteo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii. 

Riunione in modalità telematica a distanza con whatsApp in adempimento alla 
deliberazione C.C. n. 13 del 18.05.2022, avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2025/2027;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-10-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI TADASUNI 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo 

gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 28.04.2025, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Rendiconto di Gestione annualità 2024;  

 

Premesso che l’art. 21-quinques, c.1, L. 241/1990, secondo cui: “1. Per sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non 

prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i 

provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova 

valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad 

efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero 

da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti”. (…)”; 

 

Considerato che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 25 settembre 2025 è stato 

approvato l’atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica per redazione 

stima acquisizione aree ed immobili da adibire a verde attrezzato e servizi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 6 ottobre 2025 è stata rettificata 

la deliberazione sopra citata per mero errore materiale; 

 

Rilevato che si rende necessario revocare, in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinquies 

della Legge 241/90 e successive modifiche, le proprie deliberazioni n. 34 del 25 

settembre 2025 e n. 36 del 6 ottobre 2025 al fine di predisporre un’istruttoria più 

approfondita e attuare nuove valutazioni più dettagliate sulla vicenda;  

 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali, D.lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Di revocare, pertanto, in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinques della Legge 241/90 e 

s.m.i. le precedenti proprie deliberazioni n. 34 del 25 settembre 2025 e n. 36 del 6 

ottobre 2025 al fine di predisporre un’istruttoria più approfondita e attuare nuove 

valutazioni più dettagliate sulla vicenda;  

Di dare atto che la revoca della deliberazione non comporta pregiudizi né in danno del 

Comune né a soggetti terzi; 

Di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, la presente deliberazione. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-10-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI TADASUNI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. Pisu Pierpaolo 

 
Dott. Manca Matteo 

 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art. n. 49 del D.lgs n. 267/2000, i seguenti 
pareri: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: 17-10-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Manca Laura 

 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000) 
 
 
Tadasuni, 17-10-2025 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott. Manca Matteo 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 


